SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, 49 20493729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 115/PROPEPG/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 71/PROPEPG/UFFS/2025 –

CHAMADA PARA CREDENCIAMENTO DOCENTE DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna público o edital de
homologação das candidaturas para a chamada para credenciamento docente referente ao Edital Nº
71/PROPEPG/UFFS/2025, que dispõe sobre credenciamento docente para o quadro permanente do
Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGeo) na Linha de Pesquisa 1 – Produção do espaço
e dinâmicas naturais.

1 DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1 As inscrições homologadas (em ordem alfabética) são:

CANDIDATOS

GISELE LEITE DE LIMA PRIMAM

MARCIO FREITAS EDUARDO

2 DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
2.1 Mediante revisão da documentação enviada à chamada, as inscrições não homologadas (em
ordem alfabética) são:

CANDIDATOS MOTIVOS
ANDRÉ RICARDO FURLAN Não atendimento ao artigo 4.1, inciso IV

SANDRA CRISTINA DEODORO Não atendimento ao artigo 4.1, inciso IV

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O candidato poderá interpor recurso a cada uma das etapas do processo de credenciamento, em
até 1 dia útil após a publicação do resultado no sítio da UFFS.
3.2 Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail <sec.ppggeo@uffs.edu.br> e devem conter
o nome completo do candidato, a exposição de motivos e a fundamentação para o pedido de
revisão.
3.3 Após a apreciação do recurso, será emitido parecer no prazo de 72 (setenta e duas) horas após o
encerramento do prazo de recurso.

Chapecó/SC, 07 de agosto de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação